
  

 

Charita Veselí nad Moravou 
Pečovatelská služba 
Masarykova 136 
698 01 Veselí nad Moravou 

tel.: +420 518 327 014 
e-mail: pecovatelska@veselinm.charita.cz 
www. veselinm.charita.cz 

bankovní spojení: 35-4594850237/0100 
IČ: 44163967 
DIČ: CZ44163967 

 

 

SAZEBNÍK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY - Charita Veselí nad Moravou  

(platnost od 1. 2. 2023) 

V souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádí zákon o sociálních službách, se výše úhrady  
za poskytnuté služby počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u uživatele. 

 Pod 80 hod. péče/měsíc Nad 80 hod. péče/měsíc 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ 
OSOBU 

 

Sazba za 60 minut Sazba za 60 minut 

0101 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155,- Kč 135,- Kč 

0103 Pomoc při oblékání a svlékání   155,- Kč 135,- Kč 

0104 Pomoc při prostorové orientaci   155,- Kč 135,- Kč 

0106 Pomoc při přesunu na lůžko nebo invalidní vozík 155,- Kč 135,- Kč 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK  

PRO OSOBNÍ HYGIENU 

 

  

0201 Pomoc při úkonech osobní hygieny 155,- Kč 135,- Kč 

0202 Pomoc při použití WC 155,- Kč 135,- Kč 

0203 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155,- Kč 135,- Kč 

 POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

 

  

0314 Dovoz nebo donáška jídla ve všední den za jeden oběd 50,-Kč    

0314.1 Dovoz nebo donáška jídla ve svátky a víkendy za jeden oběd 50,-Kč    

za jeden oběd 50,-Kč    0301 Pomoc při přípravě jídla a pití 155,- Kč 135,- Kč 

0313 Příprava a podání jídla a pití   155,- Kč 135,- Kč 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI 

 

  

0508 Běžný úklid a údržba domácnosti                                                         155,- Kč 135,- Kč 

0509 Údržba domácích spotřebičů                                                                 155,- Kč 135,- Kč 

0502 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti  155,- Kč 135,- Kč 

0510 Donáška vody                            155,- Kč 135,- Kč 

0511 Topení v kamnech včetně přípravy topiva 155,- Kč 135,- Kč 

0507 Běžné nákupy a pochůzky                                                                      155,- Kč 135,- Kč 

0512 Velký nákup např. týdenní 160,- Kč nad 8 kg 

0513 Praní a žehlení ložního prádla, popř. drobné opravy         90,-Kč za 1kg prádla 

 0514 Praní a žehlení osobního prádla, popř. drobné opravy   90,-Kč za 1kg prádla 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM 
PROSTŘEDÍM 

 

  

0805 Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři  
a doprovázení zpět     

 

155,- Kč 135,- Kč 

0808 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, 
zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a zpět                                                                                          

155,- Kč 
135,- Kč 

mailto:pecovatelska@veselinm.charita.cz
mailto:pecovatelska@veselinm.charita.cz


  

 

Charita Veselí nad Moravou 
Pečovatelská služba 
Masarykova 136 
698 01 Veselí nad Moravou 

tel.: +420 518 327 014 
e-mail: pecovatelska@veselinm.charita.cz 
www. veselinm.charita.cz 

bankovní spojení: 35-4594850237/0100 
IČ: 44163967 
DIČ: CZ44163967 

 

 

VÝPOČET CELKOVÉ SAZBY 
U základních vyhláškových činností se účtuje za každou minutu 2,58 Kč, a to dle časového výkazu, který je 
umístěn v domácnosti uživatele. 

 

Příklad: 

Pracovník pečovatelské služby strávil u uživatele 20 minut - zaúčtováno bude po zaokrouhlení 52,- Kč. 
 
Výpočet: 
155 : 60 = 2,58 Kč (sazba za 1 minutu) 

 20 minut x 2,58 = 52,- Kč 
 

Ke každé návštěvě, která je uskutečněna v domácnosti uživatele (zapsané v časovém výkazu uživatele), bude 
přičteno a vyúčtováno 10 minut navíc. Jde o skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci 
jednoho setkání a skládá se z času, který pracovník stráví poskytováním činností přímo u uživatele a času 
nezbytného k zajištění činností v paušální výši 10 minut. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho 
setkání. 

Čas nezbytný k zajištění činností zahrnuje čas přípravy pracovníka na setkání (např. příprava pomůcek, materiálu, 
studium dokumentace, čas strávený na cestě k uživateli apod.) 

 

SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH ČINNOSTÍ pečovatelské služby 

 

0111 Cesta za poplatek vozem pečovatelské služby                                 jeden kilometr za 11,-Kč 

 

Fakultativní činnosti se poskytují za úhradu nákladů těchto služeb. 

                                   

 

 

 

Aktualizace proběhla dne 1. února 2023 

 

Zpracovala: Bc. Veronika Sedlářová, vedoucí pečovatelské služby 

Schválil: Ing. Mgr. Petr Kolařík, Ph.D., ředitel Charity Veselí nad Moravou 

 

mailto:pecovatelska@veselinm.charita.cz
mailto:pecovatelska@veselinm.charita.cz

